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 Blagdan
KRŠTENJA GOSPODNJEGA

PRVO ČITANJE                                                     Izaija 42, 1-4. 6-7
 
Čitanje Knjige proroka Izaije
Ovo govori Gospodin: »Evo sluge mojega koga podupirem,
mog izabranika, miljenika duše moje.
Na njega sam svoga duha izlio, on će donijeti pravo narodima.
Vikati neće, ne će bučiti, glas mu se neće čuti po trgovima.
Trske napuknute prelomiti neće, stijenja što tinja neće ugasiti.
Po istini on će donijeti pravo, neće sustati niti smalaksati
dok na zemlji ne uspostavi pravo.
Otoci žude za naukom njegovim.
Ja, Gospodin, u pravdi te pozvah, čvrsto za ruku te uzeh;
oblikovah te i postavih za savez narodu i svjedost pucima,
da otvoriš oči slijepima, da izvedeš sužnja iz zatvora,
iz tamnice one što žive u tami.« Riječ Gospodnja.
 
OTPJEVNI PSALAM    Psalam 29, la i2. 3ac-4. 3b i 9b-l0  

Pripjev:  Gospodin narod svoj mirom blagoslivlje.

Prinesite Gospodinu, sinovi Božji,
prinesite Gospodinu slavu njegova imena,
poklonite se Gospodinu u svetištu njegovu! 

Čuj! Gospodin nad vodama,
- Gospodin nad vodama silnim!
Čuj! Gospodin u sili,
Gospodin u veličanstvu! 

Čuj! Bog veličanstveni zagrmje,
a u hramu njegovu svi kliknuše: Slava!
Gospodin nad vodama stoluje,
stoluje Gospodin - kralj dovijeka! 



DRUGO ČITANJE                                                         Djela 10, 34-38 
 
Čitanje Djela apostolskih
U one dane: Petar prozbori i reče: »Sad uistinu shvaćam da Bog nije pristran,
nego - u svakom je narodu njemu mio onaj koji ga se boji i čini pravdu.
Riječ posla sinovima Izraelovim navješćujući im evanđelje: mir
po Isusu Kristu; on je Gospodar sviju. Vi znate što se događalo po
svoj Judeji, počevsi od Galileje, nakon krštenja koje je propovijedao
Ivan: kako Isusa iz Nazareta Bog pomaza Duhom Svetim i snagom,
njega koji je, jer Bog bijaše s njime, prošao zemljom čineći dobro i ozdravljajući
sve kojima bijaše ovladao đavao.« Riječ Gospodnja.

ALELUJA                                                     Usp. Marko 9, 6

Aleluja! Otvorise se nebesa i glas Ocev zaori:
Ovo je Sin moj ljubljeni! Slusajte ga! Aleluja!

EVANĐELJE                                                                                     Luka 3,15-16.21-22

Čitanje svetog Evanđelja po Luki
U ono vrijeme: Narod bijaše u iščekivanju i svi se u srcu pitahu o Ivanu nije
li on možda Krist. Zato im Ivan svima reče: "Ja vas, istina, vodom krstim.
Ali dolazi jači od mene. Ja nisam dostojan odriješiti mu remenje na obući.
On će vas krstiti Duhom Svetim i ognjem."
Kad se krstio sav narod, krstio se i Isus. I dok se molio, rastvori se nebo,
siđe na nj Duh Sveti u tjelesnom obličju, poput goluba, a glas se s neba
zaori: "Ti si sin moj, Ljubljeni! U tebi mi sva milina!"  Riječ Gospodnja.

ODREĐENE MISE

Danas  9:00 sati: +   Drago Jukić
Danas 10:00 sati + Ivo i Ana Markušić 
Danas 11:15 sati: + Agata i Stjepan Udrović
Utorak: +   Tonko Bulum
Utorak 7:00 sati navečer: + Ivo Petrenović
Srijeda: +   Tonko Bulum
Subota: Milan Vrban
Subota  6:00 sati navečer: + Slavko Žuvić
Nedjelja 20. siječnja 9:00 sati: +Joseph Kwok Hung Wong
Nedjelja 20. siječnja 10:00 sati: + Franjo i Tomo Novosel
Nedjelja 20.  siječnja 11:15 sati: + Stjepan Ramušćak

JOŠ SU DALI SLUŽITI SVETE MISE

Ob. Branka i Drago Jakić za + majku Anu Pajić
Ob. Grgo Topić za + Danijela Čizmić
Ksenija Radić za + tetu Anku Bilić (2 mise)
Ob. Milka Šimić za + ujaka Nikolu Sušac
N.N. za zdravlje i sreću svoje djece
Dragica Delišimunović za + sestru Anu Vlašić
Dragica Delišimunović za + priju An Gundić
Dragica Delišimunović za + Ljubicu Kolarić
Dragica Delišimunović za sve svoje pokojne
Anka i Pero Gundić za + Anu Gundić



Adriana Gundić za + Anu i Juru Gundić
Ana Vlašić (Cleveland) za + Anu Gundić
Anita i Johnny Wu za + Anu i Juru Gundić
Ob. Gundić za + Boška Goluža
Ob. Tomo Milković za + Vlatka Crnkovića
Ob. Krešo i Mary Blažević za + Vlatka Crnkovića
Ankica Prpić na čast Majke Božje
Ob. Loretta i Petar Udovičić za + Maru Jurčević
Ob. Loretta i Petar Udovičić za sve pok. u obitelji Udovičić
Ob. Ante Bandić za + Petra Bandića
Ob. Ante Bandić za + Katu Bandić
Ob. Ante Bandić za + Jakova Matkovića
Ob. Ante Bandić za + Milicu Matković
Ob. Ante Bandić za + Josipa i Ivu Bandić
Vlatka Kafadar za + Matu Kafadar
Vlatka Kafadar na čast Gospe od brze pomoći
Ob. Martin i Ivanka Goluža za + Matu i Janju
Ob. Martin i Ivanka Goluža za + Stojana i Luciju Marić
Ob. Martin i Ivanka Goluža u zahvalu za primljena dobročinstva
Od. John Knezović za + Vlatka Crnkovića (2 mise)
Ob. Čišija na svoju nakanu
Ob. Božo Crnjak za + Kristinu Ćurić
Ob. Božo Crnjak za + Vlatka Crnkovića
Niko Dragić na svoju nakanu
Ob. Pave Čikeš za + Vlatka Crnkovića (2 mise)
Ob. Pave Čikeš na svoju nakanu
Ivan Đanić za + Katarinu Đanić
Ob. Ante Prlić za + Vlatka Crnkovića
Ob. Ivan Krmpotić za sve svoje pokojne
Ob. Ivan Krmpotić za sve pokojne u ob. Krčić
Ob. Ante Rajković za + Vlatka Crnkovića (2 mise)
Ob. Ante Rajković za + Katu Rajković
Ob. Ante Rajković za + Slavka Žuvića
Ob. Vlado i Ruža Bulić na čast porođenja Isusova
Ob. Vlado i Ruža Bulić na čast sv. Ante
Ob. Vlado i Ruža Bulić na čast Majke Božje
Ob. Vlado i Ruža Bulić za sve pokojne u ob. Bulić
Ob. Vlado i Ruža Bulić za+ Peru Vukadin
Ob Branko i Rozika Brbot (P. George) za + Vinka Brbot
Ob. Branko i Rozika Brbot (P. George) za sve pokojne  u ob. Perković
Ob. Zvonko Troha za + Vlatka Crnkovića
Ob. Marinka Troha za + majku Mary Burma
Marinka Troha na čast Gospe žalosne na svoju nakanu
Ob. Ivan Bandić za + Ivana Crnkovića
Ob. Ivan Bandić za + Katu Crnković
Ob. Ivan Bandić na čast sv. Leopolda Mandića
Marija Matešan za + Jakova,  Maru i Dragu Tomasović, Miju i Johnny-a Matešan (5 misa)
Milka Crnković za + muža Vlatka Crnkovića (2 mise)
Ob. Pero Baljak za + Vlatka Crnkovića  
Ob. Pero Baljak za + Ignaca i Božu Baljak
Ob. Pero Baljak za + Antu Baljak
Ob. Pero Baljak za + Maria Baljak
Ob. Pero Baljak za + Antu Baraka
Ob. Pero Baljak za + Baricu Mataja
Radmila Kažulin i djeca ua + Matina Kaurinovića (2 mise)
Ob. Dominik Madunić za + Vlatka Crnkovića (2 mise)
HDZ Vancouver za + Martina Kaurinovića
Mata Bettiol za + muža Ontario Bettiol



Mara Bettiol s djecom i unučadi za + Ontario Bettiol
Mara Bettiol za + Janju i Niku Ramljak
Mara Bettiol za + brata Matu Ramljak
Mara Bettil za + brata Iliju Ramljak
Mara Bettiol za + sestru Ljubu Đambas
Mara Bettiol za + tetku i tetka Anđu i Stojana Ćorić
Mara Bettil za + tetku i tetka Katu i Peru Barnjak
Mara Bettiol za sve svoje pokojne
Mara Bettiol za + Anicu i Jozu Slipac
Ob. Petar Milanović Litre za + Martina Kaurinovića
Ob. Petar Milanović Litre za sve svoje pokojne
Marija Jukić za + Martina Kaurinović
Marija Jukić za + Ivu Bošković

KRŠTENJE

Po sakramentu krštenja koje je primio u
našoj crkvi u subotu 5. siječnja, pridružio
nam se u vjeri:

MARKO TOMISLAV BOŽIĆ

Sin Tomislava Božića i Katherine r. Curman
Marko je rođen 30. lipnja 2013. u New
Westminster, B.C.
Kumovi: Eugene i Karen Strezilec

Čestitamo!

MISNA ČITANJA

Danas u 10:00 sati: Zrinka  Azinović i
Kristina Grgić 
11:15 sati:  Franjo Mihalić i Marija Šerka 

Nedjelja 20. siječnja:
10:00 sati: Antonija Prpić i Mario Jakić  

     
11:15 sati: Ante i Zora Prlić

Čitači, kod čitanja nije potrebno govoriti:
Prvo čitanje, drugo čitanje, nego jednostavno
započeti: “Čitanje knjige, poslanice....”

SASTANAK ŽUPNOG VIJEĆA

U prošli pondjeljak 7. siječnja imali smo
redoviti sastanak župnog vijeća. Uz ostalo
raspravljali smo o tome kako bi bilo
potrebno reorganizirati samo župno vijeće.
Do sada se rad vijeća velikim dijelom svodio
na organiziranje piknika. Velik je to posao,
ali znajući da su pred nama nova i izazovna
vremena, moramo se organizirti tako da
bismo mogli odgvoriti duhu vremena, kako
na materijalnom tako i na duhovnom
području. Tražit ćemo načine kako najbolje
služiti Crkvi u ovoj našoj zajednici.
Sada nam je za glavom obnova župnog stana
i crkve. Spominjemo i crkvu jer je potrebno
izmijeniti grijanje i električne instalacije. U

crkvi ima nedovoljno svjetla, i to treba
urediti.  Župni stan je zaista u lošem stanju i
moramo poduzeti veće zahvate.  

STEPINČEVO

Naša župa već tradicionalno svečano slavi
spomen na bl. Alojzija kardinala Stepinca.
Redovito slavimo u nedjelju, a ove godine
njegov dan 10. veljače pada baš u nedjelju.
Slavit ćemo ga svetom misom u našoj crkvi,
a potom ćemo slavlje prenijeti u Hrvatski
Kulturni Centar, gdje će nakon dobrog ručka
biti govora o našem blaženiku, te pjesme i
igre.
Ulaznice će uskoro biti u prodaji. Nastojte ih
uzeti što prije, jer Centru moramo javiti broj 
gostiju dva-tri dana ranije. Ulaznice će biti 
$ 50.00 s time da će $ 25:00  biti  ‘tax
deductible’.
Zbog blizine Stepinčeva otkazujemo
najavljeni ručak u crkvenoj dvorani.

BIBLIJA

Dosta smo pauzirali preko božićnih
blagdana. Vrijeme je započeti. Sastajemo se
u slijedeću srijedu 16. siječnja u 7:00 sati
navečer.
Nastojat ćemo biti redoviti i što manje
prekidati.
      

THE KNIGHTS OF COLUMBUS
Who are we? 
The Knights of Columbus is a worldwide
organization of Catholic men committed to
the goals of Charity, Unity and Fraternity.
What are we trying to accomplish and what
are our goals at our Church? 
Our purpose is twofold: 
One: We organize and run monthly/yearly
events (such as the pancake breakfast,
children’s movie nights and upcoming golf
tournament) with the goal of increasing our
parish member’s sense of community and



improving our Parish in general. Everything
we work towards is done through and with
the church and, except for a small running
capital; all proceeds are returned to the
church.
Two: We work for our parish community and
our parish priests on an as-needed and as-
requested basis. If you’re working on or
organizing anything within or for the parish
and need help, please contact us.
Where and when do we meet? 
We meet on a monthly basis on the last
Sunday of the month after 11:15 mass to
discuss our upcoming events and to organize
our efforts. Meetings usually start at 12:30
PM and go for about an hour. Meetings are
for members only; if you’re a Catholic Man
over the age of 18 and wish to join please
contact us.
How to Contact/Join us:
You can talk directly to any of our members
with questions
You can contact us though the Parish
You can call 604-562-3940 or send an e-mail
to JosephBorojevic@gmail.com                  
Kolumbovi vitezovi će pripremati doručak
nakon svetih misa u slijedeću nedjelju 20.
siječnja.

NAŠI POKOJNICI

_ Jozo Slipac (81) preminuo je nakon duže
bolesti u Novom Travniku. Oplakuju da Sin
Ivica i kćerka Danica Levarda, naši župljani, te
kćerke Nada Zeko i Ankica Adžaip u
domovini. Njima i svima koji ih oplakuju
izražavamo iskrenu kršćansku sućut. Njihova
oca preporučujemo dobroti nebeskog Oca.
Počivao u miru!

_ Ivo Petranović (79), brat naše župljanke
Višnje Petranović, preminuo je u Hrvatskoj. 
Pokojni Ivo bio je nastavnik i dugododišnji
sportski novinar, autor desetak knjiga s tog
područja. Dobitnik je različitih nagrada.
Najveća čast mu je bila izvještavanje s prve
biciklističke utrke Vukovar - Dubrovnik, kroz
tek oslobođenu Hrvatsku. Višnji izražavamo
iskrenu kršćansku sućut.
Sv. Misa za + Ivu bit će u utorak 15. siječnja u
7:00 sati navečer. 

ZAHVALA

Gospoda Milka Crnković i njezina obitelj
iskreno zahvaljuju svima koji su im bili pri
ruci i izrazili svoju sućut prigodom smrti
njihova Vlatka. Hvala i onima koji su darovali
cvijeće ili dali prilog za Karitas u njegov

spomen. Posebno hvala svima koji su dali
izgovoriti svete mise za pokoj njegove
plemenite duge

ZBOROVI

Znate li da naši crkveni zborovi redovito
vježbaju pjevanje: Veliki zbor utorkom
navečer, a dječji četvrtkom navečar. 
Lijepo je čuti skladno pjevanje, a treba znati
da iza svakog skladnog pjevanja stoje mnogi
sati vježbanja.  Priključite se!

HRVATSKA ŠKOLA

Notre Dame škola nam je javila da u slijedeći petak
18. siječnja imaju zauzetu školu, pa neće biti
nastave u Hrvatskoj školi.

Danas smo zbog drugih tekstova bili prisiljeni
izostaviti katekizam. Nadamo se da se to neće
više događati...



FOND ZA OBNOVU
Klapa Ćino, Tonko Švorinić, Hrvatski Kongres,

Julio Boljunčić, Ivan
Grgić, Ante Burić, Josip
Borojević, Marijan
Pandić, Dragan Bebić,
Miro Tomas, Neda
Medić, Radio Vrh, Davor
Crnica, Ivo Švorinić, Ivan
Anzulović, Josip Kresina,
Vinko Burić, Mijat
Dugandžić, Ante
Bratanić, Lucija Grgić,
Anka Šušberić, Ivan
Tomašić, Stjepan
Curman, Marija Bilić,
Vera Augustinović, N.N.
Ruža Markanović, Mira
Markanović, Mile
Matković, Antonieta
Đurković, Anthony
Kordić, Anamaria Bašura,
Ivan Bašura, Karlo Čačić,
Franjo Ivšak, Zvonko
Maretić, Vice Maretić,
Tonka Ursić, Frida
Smodiš, Josip Šulentić,
Stipe Pavić, Ilija Katinić,
Danica Kanjer, Izabel
Baraka, Marko Baras,
Lovačko Društvo, Ante
Bandić, Stjepan Boček,
Antun Ruk,Tomo Milković,
Milan Markić, George
Kovačić, Joseph Mihalić,
Krešo Čigija, Carole
Sekulić, Ana Ramušćak,
Kata Došen, John Deutsch, 
Drago Jakić, Mike Milić, 
Mato Maric, Ivka
Kafadar,  N.N., Marko
Milanović,   Marko
Hećimović “Ustašica”, 
Vjekoslav Kralj i Zvonko
MArkota. 
Ovih 68 darovatelja dali su

svotu od $ 29, 685.00.   Hvala!

HODOČAŠĆE U SVETU ZEMLJU

4

Subota je osvanula što se Šabat zove, 
To je dan odmora od države ove. 
Već hodamo putem `via dolorsa', 
Svatko od nas križ pomalo nosa.

Dok križ nosim malo drhte ruke, 
Jer zamišljam strašne Isusove muke. 
Bazilika svetog Groba sad nama svjedoči
Kalvariji naše uprte su oči.

Tragedija to je ljudskog roda moga, 
Tu je čovjek digo ruku na samoga Boga.
Ali to je sada mjesto vječne slave, 
Ovdje svatko prilazi naklonjene glave.

Naklonih se i ja i poljubih ploču, 
Te obećah Isusu da se mjenjat i želim i hoću.
Zahvaljujem za sve dare i milosti, 
Ali opet, Isuse, grijehe mi oprosti.

Nakon dulje šetnje iza starog grada, 
Getsemani vidimo ko na dlanu sada. 
Navratismo na grob nebeske nam Majke,
Zamolismo zaštitu dječice nejake.

Poručismo zatim našoj dragoj Mati: 
Hvala za sve, Majko! Vole to Hrvati! 
Ljepotica crkva svih naroda to je, 
Ona cijelom svijetu danas poručuje.

Čuvam svetu liticu krvavoga znoja, 
Vrijeme je za obraćanje, poruka je moja. 
Oko svete litice svi smo posjedali, 
Uz fra Mirin nagovor Isusu se dali.

Crkva je velika, naša grupa sama, 
Osjećamo Njega da je među nama. 
Molili smo tako odvorenih duša, 
Znajuć da nas svakog On iskreno sluša.

Nakon cijelog sata provedena s Njime, 
Blagoslovi nas fra Miro u njegovo ime.
Ja osjetih zadovoljstvo i na kratko stade, 
Kao da mi dragi Isus još poruku dade.

Na pravom ste putu, držite se njega, 
U mene se uzdajte, imat ćete svega.
Vrhunac je ovo našeg hodočašća,
U hotel se grupa na spavanje vraća.

Nastavak slijedi...   


